Edital-ISC nº 29, de 6 de agosto de 2018

Resultado da primeira etapa do processo seletivo para o Programa de Intercâmbio
para Auditores do Government Accountabilitly Office (GAO)

 O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 23, de 9 de julho de
2018, retificado pelo Edital-ISC nº 26, de 19 de julho de 2018, torna público o resultado da
primeira etapa do processo seletivo para participação no Programa Internacional de Intercâmbio
para Auditores do Government Accountabilitly Office (GAO), em ordem decrescente de
pontuação dos candidatos:

Classificação

Nome

Lotação

Pontuação

final

1º Harley Alves Ferreira Sefti 57,00
2º Tiago Alves Gouveia Lins Dutra SecexFazenda 54,10

3º André Amaral Burle de Castro SeinfraOperações 43,95
4º Paulo Pessoa Guerra Neto SeinfraPortoFerrovia 43,20
5º Patrícia Garone Figueira Falcão SecexAdmin 42,00
6º Jetro Coutinho Missias SecexAdmin 41,60
7º Eules Leonardo Santos Lima Secex-AM 41,15
8º Robson da Silva Chagas SecexEstataisRJ 41,00
9º Cynthia de Freitas Queiroz Berberian SeinfraOperações 40,95
10º Leonardo Henrique Lima de Pilla SecexEstataisRJ 40,75
11º Jocelino Mendes da Siva Júnior Secex-PB 36,75
12º Luís Afonso Gomes Vieira Gab.Min-AN 36,00
13º Claudio Augusto Prates Thomas Secex-RS 35,50
14º David Cristhian Regis Grubba SeinfraOperações 34,15
15º Osvaldo Vicente Cardoso Perrout SecexEstataisRJ 33,75
16º Rodrigo Otávio Coelho Hildebrand SecexPrevidência 33,40
17º Júlio Marcelo da Silva Matias Secex-MS 29,00

2. Recursos contra o resultado divulgado neste Edital poderão ser apresentados até o dia
9.8.2018. O resultado da análise dos recursos será comunicado em 13.8.2018.

3. Após a divulgação da análise dos recursos, os candidatos classificados até a quinta posição

deverão tramitar para o ISC, via e-TCU administrativo, até o dia 31.8.2018, documento
eletrônico com o anteprojeto da inovação a ser implementada no TCU após o término de
sua participação no Programa do GAO, nos termos do item 5 do Edital-ISC nº 23/2018.

3.1.O documento eletrônico com o anteprojeto da inovação deverá ser classificado com a

confidencialidade “restrito”.

4. Os candidatos classificados que cumprirem as exigências do item 3 deste Edital serão
convocados para a realização de entrevista conduzida pelo dirigente da Secretaria-Geral de
Controle Externo (Segecex) ou por representante por ele indicado, conforme disposto no
item 6 do Edital-ISC nº 23/2018.

4.1.O agendamento das entrevistas será realizado pelo ISC diretamente com os

candidatos classificados.

4.2.Após a realização das entrevistas, o dirigente da Segecex definirá, dentre os
entrevistados, o candidato a ser indicado pelo Tribunal para participação no
programa do GAO.

5. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail

dicont@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5862.

Datado e assinado eletronicamente
CAROLINA BESERRA PFEILSTICKER

Diretor-Geral do Instituto Serzedello Corrêa, em substituição